
おしらせ・おねがい 

・9/２（金）の降園時に、災害時を想定した引き渡

し訓練を行います。お迎え時には職員が、[クラス

名][お子様の名前][続柄]、出発先から園までの移

動時間等をお聞きし確認いたします。ご対応の 

ご協力をお願いいたします。 

 

・コドモンアプリの『資料室』で資料のカテゴリ別

絞り込みができるようになりました。 

 

・入園のしおりにも記載しておりますが、車での 

登降園は近隣へのご迷惑となることがあり原則

禁止としています。ご不便をおかけしますがご理

解のほどよろしくお願いいたします 

９ 月  

え ん だ よ り 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月の 

予 定 

２日（金） 避難訓練・引き渡し訓練（降園時） 

１２日（月） ふれあいアート（ぞう組） 

３０日（木） 誕生会 

  

 

10/8（土）に運動会を予定しております。 

別紙にてご案内してまいりますので、しばらくお

待ちください。 

せみの季節からとんぼの季節へとバトンタッチされ、夏の終盤を感じさせる時季になりますが、まだまだ

暑い日が続きますね。今年度も早いもので、４月から数えて折り返しを迎えようとしています。子どもたちは

この半年で、身体の成長はもちろん、言葉や自己表現のレパートリーも広がり、成長の著しさに驚かされま

す。お友だちとの関わりもより深まり、おもちゃの貸し借りをはじめ、保育者を交えて一緒に遊ぶことを楽し

む姿が微笑ましいです。これから様々な人たちと関わる中で身も心も成長していく子どもたちには、存分に

“関わる楽しさ・喜び”を伝えていきたいと考えています。年度半ばで保育園生活が楽しくなってきた頃では

ありますが、夏の疲れやイベント疲れなど、体調の崩れが出やすい時期でもあります。体調不良が見られ

る時は、早めの静養をお願いいたします。 

  

２０２２年 ９月 １日  

ゆらりん港南保育園 

園長  川尻 哲也 

 

プールあそび おしまい・・・ 

夏季のプールあそびは、９月９日（金）で終了いたします

が、まだまだ暑い日が続きそうです。運動会練習もありますの

で、汗を流すためのシャワー浴・沐浴は、気温や子どもたちの

様子をみながら１０月７日（金）まで行いたいと思います。 

引き続きタオル等セットのご準備、登園時のコドモン入力を  

お願いいたします。（今後の気温等により、シャワーの終了日を早め
る場合は別途お知らせいたします。） 

10 月下旬に、各クラス運営委員代表者と、第三者委員、

園職員で集まり、運営委員会を開催いたします。開催に

向けて保護者の皆様からもご意見やご感想を伺いたく、

別紙でお配りする『運営委員会に向けたご意見・ご感想

のお願い』の意見票を利用して 

ご提出をお願いいたします。詳細に 

ついては別紙の内容に記載していま 

すのでご確認のほどよろしくお願い 

いたします。 

運営委員会に向けた意見・感想のお願い 

敬老の日のカード 
9 月 9 日（金）に、子どもたちが作った『敬老の日のカード』を持ち帰る

予定です。各家庭で祖父母様にお渡しいただけると幸いです。 


